[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                      РЕШЕНИЕ
21.11.2017.                                                                 № 64
О согласовании администрации заключения договоров

аренды на комплекс муниципального имущества

коммунального назначения: водоотведения, очистки

сточных вод и холодного водоснабжения
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Устава МО «Дубровское городское поселение», на основании Положения об администрации МО «Дубровское городское поселение», заявления общества с ограниченной ответственностью "Водоканал", которое является единственным поставщиком услуг водоотведения, очистки сточных вод и холодного водоснабжения и утверждением тарифов Комитетом ЛенРТК на услуги водоснабжения и водоотведения для ООО "Водоканал" на 2017год, с целью бесперебойного обеспечения потребителей МО «Дубровское городское поселение» услугами коммунального назначения, в связи с окончанием ранее заключенных договоров аренды № 15А от 01.08.2017г.,  № 16А от 01.08.2017., совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1.  Согласовать администрации МО «Дубровское городское поселение" заключение с ООО "Водоканал" договора аренды комплекса муниципального имущества коммунального назначения (водоотведение и очистка сточных вод) и договора аренды комплекса муниципального имущества коммунального назначения (холодное водоснабжение), сроком на 5 месяцев, на период проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения.
2. Администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение" заключить с ООО "Водоканал" договоры аренды:

    - комплекса муниципального имущества коммунального назначения (водоотведение и очистка сточных вод) в соответствии с приложением 1;

- комплекса муниципального имущества коммунального назначения (холодного водоснабжения) в соответствии с приложением 2.
       Предусмотреть в договорах аренды распространение правоотношений возникших с 30 октября 2017года.
        3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете "Вести Дубровки".
        4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджетному контролю, муниципальному имуществу, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                                         Т.Г. Куликова
   Приложение 1

                  к решению совета депутатов

                  МО «Дубровское городское поселение»

                  от 21.11.2017. №  64
Перечень объектов
 водоотведения и очистки сточных вод МО «Дубровское городское поселение»:

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода
	Адрес
	Технические характеристики

	1.
	Здание реагентного хозяйства с оборудованием
	1982
	г.п. Дубровка, ул. Советская, д.1/1
	Назначение – нежилое,

Общая площадь 195,70кв.м., инвентарный номер 960, лит Д

	2.
	Здание трансформаторной подстанции №9, диспетчерская с оборудованием
	1982
	г.п. Дубровка, ул. Советская, д.1/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 202,70кв.м., инвентарный номер 960,

лит Б

	3.
	Блок производственных и бытовых помещений, канализационно-очистное сооружение с оборудованием
	1982
	г.п. Дубровка, ул. Советская, д.1/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 573,30кв.м., инвентарный номер 960,

лит А

	4.
	Здание канализационно-насосной станции №4 с трансформаторной подстанцией №10 с оборудованием
	1982
	г.п. Дубровка, ул. Советская, д.1/1
	Назначений – нежилое, общая площадь 179,20кв.м., инвентарный номер 960, лит З

	5.
	Здание станции хлораторной с оборудованием
	1982
	г.п. Дубровка, ул. Советская, д.1/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 100,3кв.м., инвентарный номер 960, лит В

	6.
	Сети хозяйственно-бытовой канализации
	1952
	г.п. Дубровка
	Протяженность сети всего – 20265,1 пог.м.

Инвентарный номер 1160

Приложение 2

                  к решению совета депутатов

                  МО «Дубровское городское поселение»

                  от  21.11.2017. №  64
Перечень объектов

 холодного водоснабжения МО «Дубровское городское поселение»:

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода
	Адрес
	Технические характеристики

	1.
	Здание насосной станции 1-го подъема с оборудованием
	1969
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое,

общая площадь 30,40кв.м. инвентарный номер 997, лит. Д

	2.
	Здание водоочисти-

тельной станции с н.с. 2-го подъема с оборудованием
	1969
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое,

общая площадь 1109,70кв.м. инвентарный номер 997, лит. А

	3.
	Здание склада хлора с оборудованием
	1976
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое,

общая площадь 34,50кв.м. инвентарный номер 997, лит. Е

	4.
	Резервуар запаса воды 600куб.м. с оборудованием
	до 1990
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 153,90кв.м. инвентарный номер 997, лит. Б

	5.

	Колодец береговой

(не действующий)
	1952
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 10,6кв.м., инвентарный номер 997, лит. З

	6.
	Колодец береговой
	1980
	г.п. Дубровка,

ул. Набережная, д.17/1
	Назначение – нежилое, общая площадь 27кв.м., инвентарный номер 997, лит. В

	7.
	Сети холодного водоснабжения
	1952
	г.п. Дубровка

	Протяженность сети всего - 35130,5 пог.м.

Инвентарный номер 1159

__